[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ № ____
	О внесении изменений в постановление Главы             муниципального образования   «Демидовский район» Смоленской области  от 29.10.2008 № 501

Руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 02.02.2024 №50 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложения  № 1-2, 4-7 к постановлению Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                            А.Ф. Семенов
Приложение № 1

к постановлению Главы

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501(в редакции постановлений от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466, от ____________ № ____)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
(должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень

	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 149

	2 квалификационный уровень
	4 327

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 870

	2 квалификационный уровень
	5 751

	3 квалификационный уровень
	6 129

	4 квалификационный уровень
	6 490

	5 квалификационный уровень
	6 578

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	1 квалификационный уровень
	6 851

	2 квалификационный уровень
	6 942

	3 квалификационный уровень
	7 032

	4 квалификационный уровень
	7 211

	5 квалификационный уровень
	7 753

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 032

	2 квалификационный уровень
	8 204

	3 квалификационный уровень
	8 833

                                                                      Приложение № 2

к постановлению Главы

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501(в редакции постановлений от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466, от ____________ № ____)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада

(рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 149

	2 квалификационный уровень
	4 327

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 832

	2 квалификационный уровень
	5 050

	3 квалификационный уровень
	5 751

	4 квалификационный уровень
	6 129

Приложение № 4

к постановлению Главы

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501 (в редакции постановлений от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466, от ____________ № ____)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4 797

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	5 231

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	7 032

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8 204

Приложение № 5

к постановлению Главы

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501 (в редакции постановлений от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466, от ____________ № ____)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада

(рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	-
	4 327

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный

уровень
	4 870

	2 квалификационный

уровень
	5 050

	3 квалификационный

уровень
	5 772

	4 квалификационный

 уровень
	6 490

                                                                     Приложение № 6

к постановлению Главы

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501 (в редакции постановлений от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466, от ____________ № ____)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
(должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам должностей работников
 образования
1
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Должности работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	-
	4 327

	2.
	Должности работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 689

	2 квалификационный уровень

	5 410

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	8 979

	2 квалификационный уровень
	9 187

	3 квалификационный уровень
	9 321

	4 квалификационный уровень
	9 448

Приложение № 7

к постановлению Главы

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 29.10.2008 № 501 (в редакции постановлений от 27.06.2014 № 343, от 24.11.2014 № 620, от 31.12.2014 № 713, от 21.04.2016 № 248, от 16.11.2017 № 887, от 20.02.2018 № 117, от 11.01.2019 № 6, от 13.09.2019 № 95, от 06.10.2020 № 611, от 26.10.2022 № 643, от 05.06.2023 № 466, от ____________ № ____)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
(должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам должностей работников
 физической культуры и спорта
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень

	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 327

	2 квалификационный уровень
	4 870

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 410

	2 квалификационный уровень
	5 950

	3 квалификационный уровень
	6 129

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего  уровня
	1 квалификационный уровень
	7 032

	2 квалификационный уровень
	7 211

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	-
	8 204

PAGE